
  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

Rodovia Admar Gonzaga, 1346 - Itacorubi 
CEP: 88034-001 - Florianópolis - SC 

Telefone (048) 3721-5458 
E-mail: cca@contato.ufsc.br 

EDITAL N.º 010/2021/CCA, DE 05 DE AGOSTO DE 2021 

 

 

 

 

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Portaria nº 1790/2020/GR, e de acordo com o Ofício nº 23/2021/FIT/CCA, 

 

 

 

        R E S O L V E: 

  

   

Art. 1º CONVOCAR os membros do Colegiado do Departamento de Fitotecnia 

para participarem da eleição do Chefe e do Subchefe do Departamento, para um mandato de 2 

(dois) anos, a partir de 24 de setembro de 2021.  

Art. 2 º A eleição será realizada por aclamação em reunião virtual do Colegiado 

no dia 20 de agosto de 2021, com início às 16:00hs, através de vídeo conferência. 

  

 

 

 

   

 

 

Rosete Pescador 


		2021-08-05T17:41:22-0300




